Igualmente refieren que CAPRECOM le reconoció al demandante LUIS ERNESTO BAQUERO
BENAVIDES la pensión de jubilación, mediante la Resolución número 1103 de junio 13 de
2002, en la modalidad de veinte (20) años de servicio y cincuenta y cinco (55) años de edad, en
cuantía de DOS MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS
SESENTA Y TRES PESOS ($2.242.663), a partir de la fecha en que demuestre el retiro
definitivo del servicio oficial.

En consonancia con lo anterior, señalan que el accionante se retiró de TELECOM a partir del 1º
de enero de 2003 y que, a través de la Resolución No. 1502 del 3 de julio de 2003, CAPRECOM
le reliquidó la pensión de carácter convencional a LUIS ERNESTO BAQUERO BENAVIDES,

elevándola a la suma de DOS MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y UN MIL CIENTO
CINCO PESOS ($2.391.105,oo) a partir del 1º de enero de 2003.

También informan que mediante oficio radicado el 9 de febrero de 2005, el actor, por conducto
de apoderado, reclamó a CAPRECOM, la aplicación del régimen de transición pensional,
previsto en el artículo 36 de la Ley 100 de 1993, que para este caso es el contemplado en el